市教科办〔2014〕123号
关于2013年度石家庄市教师个人课题

结题鉴定工作的通知
各县（市）、区教研室（教科所），各直属学校：

为引导广大教师通过研究以解决教育教学过程中的实际困惑和问题，推动更多学校通过科研提高教育教学质量，带动更多教师在思考中获得专业成长，精心呵护一线教师的研究热情，大力扶植教师个人课题这一富有生命力的新生事物，大力弘扬求真务实做研究的风气，充分发挥市级教育科研机构的孵化助推、研训提升、区域推广等平台服务功能，决定开展石家庄市首届“教师个人课题”研究成果鉴定工作，现将有关事项通知如下：

一、鉴定和评奖范围

2013年度立项的石家庄市“教师个人课题”。

二、结题材料要求

1.个人课题中检报告书原件一份。

2. 石家庄市教育科学“十二五”规划教师个人课题成果鉴定表一式四份，同时上交电子稿。其中纸质的成果鉴定表一份署名，和个人课题中检报告书原件一块装订用做存档。这组材料以县（市）、区为单位单独装袋，并与汇总表顺序一致，打印出纸质汇总表附在前面。另外三份因用以匿名评审，请不要在成果鉴定表中出现学校名称和课题负责人的姓名。顺序与汇总表顺序一致，

3.成果正文字数控制在3000-5000字之间，附录材料不超过10页。
4.成果正文务必要注重内容提炼、文字精炼。

内容主要包括：①问题的由来与分析；②解决问题的过程（重点）；③解决问题的成效（重点）；④反思及后续研究设想。

文献分析、理论依据等不作要求。

5.附录材料一定要体现精选性、原始性，如与课题无关无效的、牵强附会的材料不得上报。

包括：①调查问卷及数据分析；②相关发表论文（限一篇）；③课例、教育个案、教育随笔、网络（博客、微博等）日志、教学观察或访谈记录、网络交流实录等；④其他较重要的材料可用清单形式在一张表格中作标题式罗列，原件自行整理收藏，以备查实。

附件资料（包括音视频、PPT等文件）已上传学校或个人网页的，可注明详细网址。
三、报送材料方法

由各县（市）区教研室（教科所）收齐后于2014年 9 月    10日前将各课题的纸质稿和电子稿一起报市教科规划办（石家庄市教科所517办公室），市直学校以校为单位直接报送。

各单位报送材料时先将课题电子稿和汇总表电子稿（见附件）打包成压缩文件后，发送到石家庄市教育科学规划办公室公共电子邮箱：sjzjkghb2157@126.com。要求电子稿文档顺序与纸质稿一致，电子文档标题为“立项编号+学校+姓名+课题标题”。
联系人：郑翠飞    联系电话：86082157
四、要求

1、请各县（市）区教研室（教科所）、市直学校教科（研）处及时将本通知转发给石家庄市2013年度“教师个人课题”的课题负责人，督促其按时完成课题研究工作，及时结题。逾期未交者将不再参加以后的鉴定评审。

2、如发现提供虚假材料或存在抄袭现象，一经查实，取消结题资格，并将在网上通报；两年内不得申报课题研究。
附件1：石家庄市教育科学“十二五”规划2013年度教师个人课题成果鉴定表
附件2：石家庄市2013年度教师个人课题结题汇总表
二Ｏ一四年六月二十五日